
 

MUNICIPIO VI – GENOVA MEDIO PONENTE 
========================================================================================= 

  ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL GIORNO  

14 SETTEMBRE 2020 

   
Argomento n. XLIII   Deliberazione n. 8 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO   

VI MEDIO PONENTE 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di settembre in Genova, nei locali siti in Viale Narisano 

14. alle ore 14,30, si è riunito il Consiglio del Municipio in seduta pubblica di prima convocazione come 

da nota prot.n. 266264 del 10.09.2020, ai sensi dell’art. 39 del vigente Regolamento per il Decentramento 

e la Partecipazione Municipale. 

Alle ore 14.47 il Presidente ordina l’appello nominale che espone le seguenti risultanze: 

 

PRESENTI: il Presidente BIANCHI Mario e i Consiglieri: CAMPI Roberto, CARE' Antonio, 

CENTOFANTI Maria Luisa, COSTANZO Bartolomeo, DE SIMONE Gabriele, GENOVESE Gavino, 

LA MANTIA Francesca, LAPOLLA Teresa, PINNA Marco Agostino, REPETTO Paolo, SCIBETTA 

Roberto, VALLI Enrico, VIARI Andrea e ZUNINO Carla Vittoria 

          in numero di  quindici 

 

ASSENTI: CARI’ Nadia, CELANO Ottavio, MONTAUTI Mauro, PARODI Danilo, PENCO Vanessa, 

PILLONI Valter, RIMINUCCI MARZIA BARBARA, ROMEO Massimo e TASSARA Sara 

in numero di  nove 

 

ASSENTI GIUSTIFICATI: CARI’ Nadia, MONTAUTI Mauro, PENCO Vanessa, PILLONI Valter, 

RIMINUCCI Marzia Barbara, ROMEO Massimo e TASSARA Sara 

in numero di  sette 

ASSENTI INGIUSTIFICATI: PARODI Danilo 

in numero di  uno 

ASSISTE LA SEGRETARIA: MISSIO Giuseppina (I.S.A) 

 

PARTECIPANO: PIAGGIO Gloria (Direttore Municipio VI Medio Ponente) e PRINI Anna (F.S.A.) 

 

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, nomina come scrutatori i Consiglieri:  

CAMPI Roberto (Movimento 5 Stelle), LAPOLLA Teresa (Lega Salvini Premier) e PINNA Marco 

Agostino (Partito Democratico) 

 

DOPO L'APPELLO SI SONO VERIFICATE LE SEGUENTI VARIAZIONI NELLA 

COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO:  

 

ORA ARGOMENTO ENTRATA USCITA PRESENTI 

14.50 XLI LAINO = 16 

15.04 XLIII CELANO = 17 

Alle ore 14.50, terminato l’appello, il Presidente sospende la seduta per un minuto di silenzio in 

memoria del Cons. Arcangelo Poerio (Arg. XL). Durante la trattazione dell’argomento XLIII, alle ore 

15.00, il Presidente sospende la seduta per una riunione dei Gruppi di Minoranza (Arg. XLIV). I lavori 

del Consiglio riprendono alle ore 15.04.  

Il Presidente alle ore 16.20 dichiara chiusa la seduta.  
 



 
Consiglio del Municipio VI Genova Medio Ponente      Deliberazione Consiglio n. 8   del 14.09.2020      pag. 2 

 

 

 

8 ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VI 

MEDIO PONENTE 

 

 

 

 

 Il Presidente Mario Bianchi; 

 

Considerato che in data 08.08.2020 è deceduto il Consigliere Arcangelo Poerio, eletto in 

qualità di Vice Presidente del Consiglio Municipale VI Medio Ponente in data 27.06.2017, con 

Deliberazione del predetto Consiglio n. 11; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Municipale VI Medio Ponente n. 6 del 14.09.2020 con la 

quale si è proceduto alla surroga del Consigliere Arcangelo Poerio eleggendo al seggio rimasto 

vacante l’avente diritto Signor Andrea Laino; 

 

 Visto l’art. 68 comma 6, lettera b), dello Statuto del Comune di Genova, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2000 e s.m.i., con cui si prevedono le modalità di 

elezione del Vice Presidente del Consiglio Municipale da individuarsi all’interno del Consiglio del 

Municipio tra le file della minoranza; 

 

  Visto l’art. 48 comma 4 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 e s.m.i.; 

 

 Preso atto della candidatura alla carica di Vice Presidente del Consiglio del Municipio dei 

Consiglieri: CARI’ Nadia (Chiamami Genova Putti Sindaco) e DE SIMONE Gabriele (Lega 

Salvini Premier) presentata dai Gruppi Consiliari Municipali di Minoranza; 

 

 Non essendo stati fatti interventi 

 

 invita i Consiglieri alla votazione per l’elezione del Vice Presidente del Consiglio del 

Municipio VI Medio Ponente;  

  

 Previa votazione, effettuata a scrutinio segreto, con l’assistenza degli scrutatori designati, lo 

spoglio delle schede dà il seguente esito: 

 

Presenti n. 17 Consiglieri 

Votanti  n. 17 Consiglieri 

Schede nulle n. 0  

Schede bianche n. 7  

 

Consigliera CARI’ Nadia   preferenze ottenute n. 4  

 

Consigliere DE SIMONE Gabriele  preferenze ottenute n. 6  

 

 

  Visto il Provvedimento del Sindaco n. 412, del 13.12.2019, con il quale è stato conferito a 

Gloria Piaggio l’incarico di Direttore del Municipio VI Medio Ponente; 

 

   



 
Consiglio del Municipio VI Genova Medio Ponente      Deliberazione Consiglio n. 8   del 14.09.2020      pag. 3 

 

    

 

  Visto l'allegato parere tecnico espresso dal Direttore del Municipio VI Medio Ponente; 

 

 

 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VI MEDIO PONENTE 

D E L I B E R A 

 

 

di eleggere a Vice Presidente del Consiglio del  Municipio VI Genova Medio Ponente  il 

Consigliere DE SIMONE Gabriele. 

 

 

 
Il Presidente, per motivi di urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. n. 134 - comma IV - del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Il Consiglio, mediante votazione palese, per alzata di mano, con l'assistenza degli scrutatori designati   

all’unanimità approva  

 

 

                    IL PRESIDENTE 

                       Mario Bianchi 

(documento firmato digitalmente) 
 

GM 
 

 

 

 

In pubblicazione per 15 giorni a far data dal 22.09.2020 sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi      

dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 69 e all’Albo del Municipio ai sensi dell'art. 71 dello Statuto Comunale e 

dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Consiglio del Municipio VI Genova Medio Ponente       Deliberazione Consiglio n. 8   del   14.09.2020     pag. 4 

 

E’ PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 8 DEL 14.09.2020 

ADOTTATO DAL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VI MEDIO PONENTE, AVENTE AD 

OGGETTO: 

 

“ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VI MEDIO 

PONENTE” 

 

 

PARERE TECNICO DIRETTORE  

MUNICIPIO VI GENOVA MEDIO PONENTE  

 
art. 49, comma 1,  D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) 

art. 54, comma 1, Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale 

 

 

 

 

SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

 

 

 

 

  

                                                Il Direttore 

                           Municipio VI Genova Medio Ponente  

                                                                                                    Gloria Piaggio 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


